
令和３年６月８日 

保 護 者 様 

足立区立伊興小学校 

校 長  井 上  龍 夫 

 

１４５周年記念 令和３年度運動会 延期のお知らせ 
 

 薄暑の候、皆様方におかれましては益々ご健勝にてお過ごしのことと存じます。 

 さて、６月６日（日）に実施を予定していた「１４５周年記念 令和３年度運動会」は、天候不良により残念

ながら延期となりました。 

 つきましては、学校メールでもお知らせした通り、下記のように延期して実施することにいたしますので、ご

理解とご協力の程、よろしくお願い申し上げます。 

 

記 

１ 実施日時 

 

        令和３年６月１３日（日）午前８時４０分から午後２時４０分まで 

     ※給食なし（弁当持参）  ※児童の登校時間は通常通り ※保護者入れ替え制 

       

★中学年保護者 開門（東門）  ８時４０分 

・中学年（３年・４年）の部  ９時５分開始  

（①３年８０ｍ走 ②４年８０ｍ走 ③３年表現 ④４年表現） 

★低学年保護者 開門（東門）  １０時２０分 

・低学年（１年・２年）の部 １０時４０分開始   

（①１年代表児童の言葉 ②１年かけっこ ③２年かけっこ ④１年表現 ⑤２年表現） 

  ★高学年保護者 開門（東門）  １３時３０分 

・高学年（５年・６年）の部 １３時４０分開始   

（①５年１００ｍ走 ②６年１００ｍ走 ③５・６年表現＜合同＞ ④６年代表児童の言葉） 

 

※児童は自分の出番が終わったらすぐに教室へ戻ります。 

※原則、当該学年の保護者の方のみ校庭でご参観できます。安心安全に多くの方々に参観し 

ていただけるよう、お子様の出番のみのご参観に、ご協力お願いいたします。 

裏面の「当日のスケジュール」をご参考ください。 

 

２ 場所   伊興小学校 校庭（裏面の会場図参照） 

 

３ 実施にあたって 

（１）当日雨天の場合 

〇 実施の可否の連絡については、６日と同様です。延期の場合、１３日（日）午前７時３０分に、伊興

小学校児童昇降口に延期の掲示とメール配信にて延期のお知らせをします。実施の場合は、

掲示や配信をしません。 

※その後の延期連絡等も同様に行います。学校への電話でのお問合せはご遠慮ください。 

〇 １３日（日）が雨天の場合は、通常の５時間授業（弁当持参・火曜日時間割）となります。 

なお１４日（月）は実施の可否に関わらず、振替休業日となります。 

〇 １３日に実施できない場合は、６月１５日（火）に上記の時程で実施します。（給食提供） 

１５日も実施できない場合は、６月１６日（水）に同様の時程で実施する予定です。（給食提供） 

運動会の延期に伴い、改めて開催日等をご案内

いたしますので、家庭で確認をお願いします。 



 

（２）ご参観方法について 

 〇 昨年同様、低学年、中学年、高学年に分かれて運動会を実施します。 

〇 ご参観は一家庭につき、２名まで（※未就学児を除く）とさせていただきます。 

〇 参観者用健康調査カードを一家庭につき１枚配布いたします。学年、クラス、児童名、参観者２名分の 

名前・体温・体調を記入のうえ、当日受付に渡してください。 

〇 校庭は該当学年の保護者の方々のみご参観できます。 

(例…低学年の保護者の方は低学年の部のみご参観できます。) 

〇 一旦ご帰宅後、再度来校し運動会をご覧になる方は、再入場の旨を受付に申し出てください。 

 

（３）持ち物について 

    ◇普段着、靴下、はき慣れた運動靴、校帽で登校。（髪は結びます。ピンや飾りは付けません） 

    必ずランドセルで登校してください。 

    ・健康観察カード ・体育着 ・紅白帽 ・弁当 ・水筒(お水) ・マスク  

・ハンカチ ・汗ふきタオル ・学年で指定された学習用具     

 

４ お願い 

（１）来校時 

・本校への自転車等でのご来校は固くお断りしています。校内、近隣施設、周辺道路等に駐輪等は、ご遠慮

ください。徒歩でのご来校にご協力をお願い申し上げます。（一部来賓の方は、自転車で来校します。） 

・東門をご利用ください。その他の門は、閉鎖してあります。 

・各学年の開門時間をご確認ください。その際は、表示もしくは係の者の指示の通り並んで静かにお待ちい

ただくようお願いいたします。 

・演技中は立見となります。限られたスペースのため、シート等での場所取りは禁止させていただきます。 

ご参観の皆様が、気持ちよくご参観できるようご協力をお願いします。 

 

（２）その他 

  ・発熱等のかぜ症状他、体調が悪い方の参観(ご来校)についてはご遠慮いただくよう、お願いいします。 

・ご参観される方は必ずマスクの着用をお願いします。大きな声での応援ではなく、拍手などのあたたかい

応援をお願いいたします。また、ソーシャルディスタンスにご協力お願いいたします。 

・保護者の方は校舎内に入れません。トイレは、校庭体育倉庫横のトイレをご使用ください。 

児童優先でお願いします。 

 ・例年迷子のお子様が出ます。小さいお子様の看護をお願いします。遊具を使っての遊びはご遠慮ください。 

 ・ごみは各自で持ち帰るようお願いします。 

 ・人工芝が痛む恐れがありますので、ヒールのない靴でお越しください。 

 ・本校敷地内及び近隣での喫煙は、ご遠慮ください。（電子たばこ含む） 

 ・人工芝の上での飲食は、ご遠慮ください。水分補給は、アスファルトの部分（裏面参照）でお願いします。 

 ・撮影した動画や写真の SNS などへの投稿は、絶対におやめください。短い時間での開催となっております

ので、撮影の際は脚立や三脚の使用を禁止させていただきます。 

 ・６月１１日（金）は前日準備があるためキッズはありません。 

 

※子供が主役の運動会です。マナーを守って応援くださいますよう、ご協力よろしくお願いします。 

 

※新型コロナウイルスの感染状況によっては、延期や中止となる場合も考えられます。その際には、 

ホームページ、学校メール等でお知らせいたしますのでご確認ください。ご理解とご協力のほど宜し

くお願いいたします。 

 



５ 会場図 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

６ 当日のスケジュール 

 プログラム 学年 予定開始時刻 校庭 

１ 開会式 全学年 ８：４０ 全校放送にて 

２ ３年生 ８０ｍ走 ３年 

９：０５～ ３・４年保護者 
３ ４年生 ８０ｍ走 ４年 

４ ３年生 表現運動 ３年 

５ ４年生 表現運動 ４年 

児童・保護者入れ替え 

６ １年生代表児童の言葉 １年 

１０：４０～ １・２年保護者 

７ １年生 かけっこ １年 

８ ２年生 かけっこ ２年 

９ １年生 表現運動 １年 

１０ ２年生 表現運動 ２年 

昼休み 

１１ ５年生 １００ｍ走 ５年 

１３：４０～ ５・６年保護者 

１２ ６年生 １００ｍ走 ６年 

１３ ５・６年生 表現運動 ５・６年 

１４ 
閉会式 

６年児童代表の言葉 
５・６年 

運動会閉会式後、会場の片付けを開始します。閉会式終了後は速やかにご退席ください。ご協力お願いいたします。 

 
保護者参観場所 

（水分補給可） 

保護者参観場所 

（水分補給可） 

 

朝礼台 

 

砂場 

受付 

体
育
倉
庫 

（
児
童
優
先
） 

ト
イ
レ 

備
蓄
倉
庫 

東
門 

南門（閉鎖） 

西

門 

閉

鎖 

本部・放送・救護 

 

 

保
護
者
参
観
場
所 

保
護
者
参
観
場
所 

保護者参観場所 

児
童
専
用
通
路 

（
横
断
で
き
ま
せ
ん
） 

                

校舎 

 

 

 

 

校舎 

 

体育館 


